
 
 
 
 

RESOLUÇÃO TC N° 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
 

ANEXO XI 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 
 

                    Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal n° 730/2020 
 

Servidores Ativos: 14%  
Inativos e Pensionistas:  14%  
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14% 
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0% 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 5° dia do mês subsequente 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.140.313,33            159.643,17               159.643,17                 159.643,17               05/02/21 27/01/21

Fevereiro 1.132.709,88            158.016,59               158.016,59                 158.016,59               05/03/21 19/02/21

Março 1.142.096,64            159.892,81               159.892,81                 159.892,81               05/04/21 19/03/21

Abril 1.145.423,27            160.358,56               160.358,56                 160.358,56               05/05/21 20/04/21

Maio 1.135.783,71            159.009,01               159.009,01                 159.009,01               05/06/21 20/05/21

Junho 1.136.724,21            159.140,68               159.140,68                 159.140,68               05/07/21 28/06/21

Julho 1.141.826,81            159.855,04               159.855,04                 159.855,04               05/08/21 20/07/21

Agosto 1.129.735,13            158.162,23               158.162,23                 158.162,23               05/09/21 19/08/21

Setembro 1.133.057,26            158.627,31               158.627,31                 158.627,31               05/10/21 20/09/21

Outubro 1.153.352,29            161.468,62               161.468,62                 161.468,62               05/11/21 20/10/21

Novembro 1.194.417,83            167.217,75               167.217,75                 167.217,75               05/12/21 19/11/21

Dezembro 1.186.507,40            166.110,31               166.110,31                 165.948,61               05/01/22 15/12/21

13° Salário 1.136.604,21            159.123,84               159.123,84                 159.123,84               05/12/21 14/12/21

TOTAL 14.908.551,97       2.086.625,92          2.086.625,92           2.086.464,22          -                               

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSE
RECOLHIDA 4

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.140.313,33                 1.201.040,81        159.643,17          159.643,17           159.643,17         05/02/21 27/01/21

Fevereiro 1.132.709,88                 1.210.667,89        158.016,59          158.016,59           158.016,59         05/03/21 19/02/21

Março 1.142.096,64                 1.200.592,91        159.892,81          159.892,81           159.892,81         05/04/21 19/03/21

Abril 1.145.423,27                 1.226.561,78        160.358,56          160.358,56           160.358,56         05/05/21 20/04/21

Maio 1.135.783,71                 1.177.844,32        159.009,01          159.009,01           159.009,01         05/06/21 20/05/21

Junho 1.136.724,21                 1.205.252,56        159.140,68          159.140,68           159.140,68         05/07/21 28/06/21

Julho 1.141.826,81                 1.227.754,06        159.855,04          159.855,04           159.855,04         05/08/21 20/07/21

Agosto 1.129.735,13                 1.202.002,13        158.162,23          158.162,23           158.162,23         05/09/21 19/08/21

Setembro 1.133.057,26                 1.222.043,39        158.627,31          158.627,31           158.627,31         05/10/21 20/09/21

Outubro 1.153.352,29                 1.253.622,12        161.468,62          161.468,62           161.468,62         05/11/21 20/10/21

Novembro 1.194.417,83                 1.344.883,52        167.217,75          167.217,75           167.217,75         05/12/21 19/11/21

Dezembro 1.186.507,40                 1.657.562,73        166.110,31          166.110,31           165.948,61         05/01/22 15/12/21

13° Salário 1.136.604,21                 1.173.674,05        159.123,84          159.123,84           159.123,84         05/12/21 14/12/21

TOTAL 14.908.551,97            16.303.502,27  2.086.625,92    2.086.625,92     -                               2.086.464,22   -                   

DATA DO 
REPASSE

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO
RECOLHIDA4TOTAL DAS 

VANTAGENS

CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

     ANEXO XI B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

EXERCÍCIO DE 2021
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 409.605,00               57.344,70                  57.344,70                   57.344,70                  05/02/21 29/01/21

Fevereiro 427.612,00               59.865,68                  59.865,68                   59.865,68                  05/03/21 28/02/21

Março 415.390,00               58.154,60                  58.154,60                   58.154,60                  05/04/21 31/03/21

Abril 419.108,25               58.675,15                  58.675,15                   58.675,15                  05/05/21 30/04/21

Maio 443.456,67               62.083,93                  62.083,93                   62.083,93                  05/06/21 31/05/21

Junho 434.490,00               60.828,60                  60.828,60                   60.828,60                  05/07/21 30/06/21

Julho 417.585,67               58.461,99                  58.461,99                   58.461,99                  05/08/21 12/08/21

Agosto 420.344,00               58.848,16                  58.848,16                   58.848,16                  05/09/21 13/09/21

Setembro 415.400,00               58.156,00                  58.156,00                   58.156,00                  05/10/21 19/10/21

Outubro 425.584,00               59.581,76                  59.581,76                   59.581,73                  05/11/21 28/10/21

Novembro 423.494,17               59.289,18                  59.289,18                   59.289,18                  05/12/21 30/11/21

Dezembro 423.745,00               59.324,30                  59.324,30                   59.324,30                  05/01/22 16/12/21

13° Salário 407.330,07               57.026,20                  57.026,20                   57.026,20                  05/12/21 29/12/21

TOTAL 5.483.144,83          767.640,25              767.640,25               767.640,22              -                               

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSE
RECOLHIDA 4

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE SAÚDE 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 409.605,00          471.743,07          57.344,70       57.344,70            57.344,70         05/02/21 29/01/21

Fevereiro 427.612,00          497.358,44          59.865,68       59.865,68            59.865,68         05/03/21 28/02/21

Março 415.390,00          488.339,96          58.154,60       58.154,60            58.154,60         05/04/21 31/03/21

Abril 419.108,25          488.732,39          58.675,15       58.675,15            58.675,15         05/05/21 30/04/21

Maio 443.456,67          501.057,18          62.083,93       62.083,93            62.083,93         05/06/21 31/05/21

Junho 434.490,00          507.565,41          60.828,60       60.828,60            60.828,60         05/07/21 30/06/21

Julho 417.585,67          494.000,37          58.461,99       58.461,99            58.461,99         05/08/21 12/08/21

Agosto 420.344,00          484.442,47          58.848,16       58.848,16            58.848,16         05/09/21 13/09/21

Setembro 415.400,00          515.396,99          58.156,00       58.156,00            58.156,00         05/10/21 19/10/21

Outubro 425.584,00          471.584,00          59.581,76       59.581,76            59.581,76         05/11/21 28/10/21

Novembro 423.494,17          467.627,14          59.289,18       59.289,18            59.289,18         05/12/21 30/11/21

Dezembro 423.745,00          467.795,25          59.324,30       59.324,30            59.324,30         05/01/22 16/12/21

13° Salário 407.330,07          441.499,25          57.026,20       57.026,20            57.026,20         05/12/21 29/12/21

TOTAL 5.483.144,83    6.297.141,92    767.640,25  767.640,25        -                                  767.640,25     -               

DATA DO 
REPASSE

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA4TOTAL DAS 

VANTAGENS

CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE SAÚDE 

     ANEXO XI B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 22.590,80                  3.162,71                     3.162,71                      3.162,71                     05/02/21 28/01/21

Fevereiro 22.590,80                  3.162,71                     3.162,71                      3.162,71                     05/03/21 25/02/21

Março 22.590,80                  3.162,71                     3.162,71                      3.162,71                     05/04/21 26/03/21

Abril 21.435,80                  3.001,01                     3.001,01                      3.001,01                     05/05/21 29/04/21

Maio 21.435,80                  3.001,01                     3.001,01                      3.001,01                     05/06/21 27/05/21

Junho 21.490,80                  3.008,71                     3.008,71                      3.008,71                     05/07/21 30/06/21

Julho 21.490,80                  3.008,71                     3.008,71                      3.008,71                     05/08/21 29/07/21

Agosto 20.090,80                  2.812,71                     2.812,71                      2.812,71                     05/09/21 27/08/21

Setembro 20.090,80                  2.812,71                     2.812,71                      2.812,71                     05/10/21 30/09/21

Outubro 7.384,50                     1.033,83                     1.033,83                      1.033,83                     05/11/21 28/10/21

Novembro 7.384,50                     1.033,83                     1.033,83                      1.033,83                     05/12/21 30/11/21

Dezembro 7.384,50                     1.033,83                     1.033,83                      1.033,83                     05/01/22 14/12/21

13° Salário 7.659,58                     1.072,33                     1.072,33                      1.072,33                     05/12/21 15/12/21

TOTAL 223.620,28              31.306,81                31.306,81                  31.306,81                -                               

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSE
RECOLHIDA 4

ANEXO XI A

7

CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 22.590,80           28.522,54           3.162,71          3.162,71               3.162,71        05/02/21 28/01/21

Fevereiro 22.590,80           30.105,06           3.162,71          3.162,71               3.162,71        05/03/21 25/02/21

Março 22.590,80           26.652,54           3.162,71          3.162,71               3.162,71        05/04/21 26/03/21

Abril 21.435,80           26.497,50           3.001,01          3.001,01               3.001,01        05/05/21 29/04/21

Maio 21.435,80           27.440,86           3.001,01          3.001,01               3.001,01        05/06/21 27/05/21

Junho 21.490,80           25.869,39           3.008,71          3.008,71               3.008,71        05/07/21 30/06/21

Julho 21.490,80           25.452,54           3.008,71          3.008,71               3.008,71        05/08/21 29/07/21

Agosto 20.090,80           23.552,54           2.812,71          2.812,71               2.812,71        05/09/21 27/08/21

Setembro 20.090,80           23.552,54           2.812,71          2.812,71               2.812,71        05/10/21 30/09/21

Outubro 7.384,50             8.110,00             1.033,83          1.033,83               1.033,83        05/11/21 28/10/21

Novembro 7.384,50             8.110,00             1.033,83          1.033,83               1.033,83        05/12/21 30/11/21

Dezembro 7.384,50             8.110,00             1.033,83          1.033,83               1.033,83        05/01/22 14/12/21

13° Salário 7.659,50             8.385,00             1.072,33          1.072,33               1.072,33        05/12/21 15/12/21

TOTAL 223.620,20      270.360,51      31.306,81     31.306,81           -                                 31.306,81    -                  

DATA DO 
REPASSE

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO 5
RECOLHIDA4TOTAL DAS 

VANTAGENS

CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

     ANEXO XI B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               -                                      05/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               -                                      05/03/2021 26/02/2021

Março 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               -                                      05/04/2021 30/03/2021

Abril 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               -                                      05/05/2021 29/04/2021

Maio 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               -                                      05/06/2021 28/05/2021

Junho 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               -                                      05/07/2021 22/06/2021

Julho 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               -                                      05/08/2021 30/07/2021

Agosto 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               -                                      05/09/2021 30/08/2021

Setembro 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               -                                      05/10/2021 30/09/2021

Outubro 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               -                                      05/11/2021 28/10/2021

Novembro 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               -                                      05/12/2021 30/11/2021

Dezembro 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               -                                      05/01/2022 15/12/2021

13º Salário 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               20/12/2021 15/12/2021

TOTAL 51.415,91                     7.198,10                      7.198,10                      7.198,10                            -                                      - -

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 EXERCÍCIO DE 2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: CHÃPREV

ANEXO XI–A
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               05/02/2021 10/02/2021

Fevereiro 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               05/03/2021 01/03/2021

Março 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               05/04/2021 06/04/2021

Abril 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               05/05/2021 30/04/2021

Maio 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               05/06/2021 02/06/2021

Junho 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               05/07/2021 28/06/2021

Julho 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               05/08/2021 30/07/2021

Agosto 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               05/09/2021 31/08/2021

Setembro 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               05/10/2021 30/09/2021

Outubro 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               05/11/2021 29/10/2021

Novembro 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               05/12/2021 01/12/2021

Dezembro 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               05/01/2022 16/12/2021

13º Salário 3.955,07                       553,70                          553,70                          553,70                               20/12/2021 16/12/2021

TOTAL 51.415,91                     7.198,10                      7.198,10                      -                                      7.198,10                            -                           - -

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril 

Maio 

Junho

Julho 

Agosto 

Setembro

Outubro 

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL -                                 -                                -                                -                                      -                                      - -

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTARBASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

NADA A DECLARAR

DATA DO REPASSE

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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